



31.5.2017

Tiedotusvälineille

Länsi-Pohjan sairaanhoidopiirin valtuuston ja hallituksen kannanotto erikoissairaanhoidon järjestämisestä

Terveydenhuoltolain muutos on tullut voimaan 1.1.2017. Terveydenhuoltolaissa on nimetty 12 ns. laajan päivystyksen sairaalaa. Pohjoisella erä-alueella näitä on kaksi, toinen Oulussa ja toinen Rovaniemellä. Alueella on lisäksi kolme keskussairaalaa: Kajaanissa, Kemissä ja Kokkolassa. Maapinta-alaltaan OYS-erä on puolet manner-Suomen pinta-alasta.

Terveydenhuoltolakiin liittyy valtioneuvoston asetuksenantovaltuus. Valtioneuvosto on 5.5.2017 lähettänyt lausunnolle asetuksen erikoissairaanhoidon työnjaosta ja eräiden tehtävien keskittämisestä. Ns. kiireellisen hoidon asetus ei vielä ole tullut lausunnolle.

Lausunnolla olevan mukaisena toteutettava ns. keskittämisasetus tulee vaikeuttamaan tai jopa tekee mahdottomaksi terveydenhuoltolain kirjauksen, jonka mukaan muut kuin 12 terveydenhuoltolaissa mainittua laajan päivystyksen sairaalaa hoitavat edelleen perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon yhteispäivystystä. Laki edellyttää mm. valmiuden hätäleikkauksiin. Hätäleikkausvalmius tarkoittaa sitä, että sairaalassa on anestesiatvalmius, leikkaussalihenkilökunta nopeasti paikalla ja kirurginen valmius.

Keskittämisasetusluonnokseen kirjatut kappalemääräiset rajat eri potilasryhmien hoidosta vaarantavat yhteispäivystyksen ja sen edellytykset. Asetuksella tehtäisiin tyhjäksi myös perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon yhteistyö ja integraatio ja koko hoitoketju pirstaloituisi. Ratkaisulla on eittämättä myös merkittäviä aluetaloudellisia vaikutuksia, mikäli nykyisten keskussairaaloiden olosuhteet asianmukaiseen ja taloudelliseen työskentelyyn tehdään mahdottomaksi. Potilaiden ja omaisten osalta vaikutus olisi erittäin merkittävä, kun palvelujen saatavuus ja saavutettavuus laajassa maassa heikentyisi merkittävästi.

Maan hallitus on lähtenyt toteuttamaan maakunta- ja soteuudistusta yhtä aikaa. Uudistuksen toteuttamisen aikataulu on vähintäänkin haasteellinen. Nyt lausunnolla oleva ns. keskittämisasetus lyö korville maakunnan itsenäistä päätöksentekomahdollisuutta järjestää sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut maakunnan asukkaiden kannalta parhaalla mahdollisella tavalla. Maakunnan pyrkimys ei ole, eikä voi olla, huonontaa maakunnan eri alueiden asukkaiden palveluja.

31.5.2017

Länsi-Pohjan sairaanhoidopiirin kuntayhtymä

Lauri Vakkala
yhtymävaltuuston 1.vpj
puh. 040 566 6717

Ritva Sonntag
yhtymähallituksen pj
puh. 040 588 6011

Riitta Luosujärvi
sairaanhoitopiirin johtaja
puh. 040 504 5725